Gemeinde Törbel <u>Gemeinderat – Kommissionen und Funktionen - Amtsperiode 2025–2028</u>

Schaller Philipp Präsident	Zuber Yannick	Furrer Karin	Karlen Renato Vizepräsident	Karlen Sven
Gemeindekanzlei/-kasse:	Baukommission:	Primarschule:	Gemeinderatsschreiber:	Stromversorgung:
Karlen Jörg	Zuber Yannick, Präsident Schaller Philipp, Mitglied	Furrer Karin	Karlen Renato	Karlen Sven
Kirchenrat: Schaller Philipp, Mitglied	Karlen Sven, Mitglied	Interkommunale Schulkommission: Furrer Karin, Mitglied	Polizei: Karlen Renato, Präsident	Wasserversorgung: Karlen Sven
KWT Kraftwerke Törbel-Moosalp	Behindertengerechtes Bauen: Zuber Yannick	Lehrlingskommission:	Zuber Yannick, Stv	Entwässerung/GEP:
AG (KWT) Verwaltungsrat: Juon Urs, Präsident (bis GV 2025)	Ortsschätzer:	Furrer Karin, Präsidentin Karlen Renato, Mitglied	Polizeigericht: Karlen Renato, Präsident	Karlen Sven
Schaller Philipp, Mitglied Betriebsleiter:	Seematter Dolores, Verantwortliche Juon Thomas, Mitglied	Karlen Sven, Mitglied	Karlen Jörg, Schreiber Juon Alain, Beisitzer	Wasserkommission: Karlen Sven, Präsident
Zuber Martin	Zuber Martin, Mitglied	Regionale Schutzbehörde (Kinder und Erwachsene):	Feuerkommission:	Seematter Eduard, Mitglied Zuber Martin, Mitglied, Wasserwart
Moosalp Tourismus AG: Juon Urs, VR (bis GV 2025)	Sicherheitsbeauftragter Brandschutzvorschriften:	Furrer Karin, Mitglied	Karlen Renato, Präsident Juon Markus, Mitglied	Juon Martin, Wasserwart Stv.
Seematter Adrian, VR Moosalp Bergbahnen AG:	Seematter Eduard	Soz. med. Zentrum Oberwallis: Furrer Karin, Delegierte	Seematter Eduard, Mitglied	ARA Stalden: Karlen Sven, Ausschuss
Schaller Philipp, Vize-VRP	BfU-Sicherheitsdelegierter		Feuerwehr: Seematter Eduard, Kommandant	Karlen Renato, Delegierter Karlen Jörg, Revisor
Zuber Martin, VR	Unfallverhütung: Zuber Yannick	Alters- und Pflegeheime: Furrer Karin, Delegierte	Juon Markus, Sektionschef	
Ärztezentrum Region Stalden AG: Juon Urs, VR (bis GV 2025)		Kultur:	Zivilschutzkommission:	Kehrichtkommission: Karlen Sven, Präsident
Gastrobetriebe Törbel AG:		Furrer Karin, Präsidentin Schaller Philipp, Stellvertreter	Karlen Renato	Karlen Jörg, Mitglied
Juon Urs, VRP (bis GV 2025) Petrig Fernando, VR (bis GV 2025)		Vereine:	Friedhof: Karlen Renato	Regionale Tierkörpersammelstelle
Regionalrat:		Furrer Karin	Reben:	Visp/Westlich Raron AG: Karlen Sven, Vertreter
Schaller Philipp, Mitglied		Ferienhaus: Furrer Karin	Karlen Renato	Deponie:
Steuerkommission:			Trüch und Apéros:	Karlen Sven
Schaller Philipp, Mitglied Seematter Dolores, Mitglied		Tourismus: Furrer Karin, Verantwortliche	Karlen Renato	Energiestadtkommission:
Registeramt:			Wald: Karlen Renato, Präsident	Karlen Sven, Mitglied
Seematter Dolores, Registerhalterin Juon Thomas, Stellvertreter			Karlen Sven, Delegierter	
Regionaler Führungsstab:			Landwirtschaft: Karlen Renato	
Schaller Philipp, Mitgl. Aufsichtsorgan			Alpe:	
Zuber Urs, Stabschef-Stv Juon Corinne, Mitglied			Karlen Renato	
Kalbermatten Rolf, Mitglied			Berieselung (Beregnung):	
Karlen Jörg, Mitglied Schaller Hubert, Mitglied			Karlen Renato	